
YKSITYISTIET  KESÄHOITO 

N:o 101 ja 102 LANAUS JA HÖYLÄYS 
Laatustandardi  

Sorapäällysteisen tien höyläys tai lanaus on suoritettava kun 
kulutuskerroksen kunto ei täytä seuraavia kunnossapitoluokittaisia 
vaatimuksia: 
 

TAULUKKO 1.      Kunnossapitotaso 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
TAULUKKO 2. Töiden aloittaminen  

 
 
 
 
 
 
 

Lanauksen tai höyläyksen jälkeen pinnan tulee olla tasainen. Samaan hoitoluokkaan kuuluvat tiet 
pidetään yhdenmukaisessa kunnossa hoitoalueiden rajoillakin. Suoritusajankohta määräytyy myös 
sääolosuhteiden mukaan. Veden valumista estäviä reunapalteita ei saa jäädä. Vesi-esteen poistaminen 
lammikoituvilla alueilla (kaarteet yms.) tehdään lapio- tai konetyönä. 
Muotoiluhöyläyksen jälkeen tien sivukaltevuus tulee suorilla osuuksilla olla noin 5 %. 
Laadun arviointi perustuu kilometrin pituisiin laatuluokitusjaksoihin. Tienpinnan muoto ja epätasaisuus 
arvioidaan silmämääräisesti tai mitataan 1 m:n oikolaudalla. 
 
 
 
Urakoitsija vastaa tien muodosta ja tasaisena pitämisestä. Lanaus tai höyläys on tehtävä tienpinnan 
ollessa kostea. Lanauksen tarkoituksena on tasoittaa tienpinnan pienet epätasaisuudet, palauttaa 
ajoradan sivuun siirtyneen irtoaineksen takaisin ajoradalle ja sekoittaa kulutuskerroksen materiaaleja.  
 
Höyläys tehdään vähintään kerran kesähoitokauden aikana sorastuksen yhteydessä joko keväällä tai 
syksyllä ennen tienpinnan jäätymistä. Höyläyksen tarkoituksena on tasoittaa ajorata, muotoilla 
sivukaltevuus sellaiseksi, että se parhaiten vastaa liikenteen vaatimuksia ja että vesi valuu sivuojiin. 
Höyläys palauttaa ajoradan sivuun siirtyneen irtoaineksen takaisin ajoradalle, sekoittaa kulutuskerros ja 
kiviaines, sidemaa yms. aineet kulutuskerrokseen ja poistaa reunapalteet. 
 
 

 

 

 

Milloin työ on 
suoritettava 
 

Laihian kunta/Tekninen osasto 
1.6.2015 ins. Pekka Panttila 

 

Kp-luokka Tien kunnon alaraja 
    
     I, II ja III Tien pinta yleensä säilyttänyt muotonsa ja on suurimmaksi osaksi tasainen ja  
  kiinteä. Paikoin voi esiintyä pieniä erillisiä kuoppia ja ne voidaan väistää, niin ettei 
  ajonopeutta tarvitse huomattavasti alentaa. 

Kp-luokka Höyläyksen tai lanauksen ajankohta  
   
    I, II ja III Kunnossapitoluokan mukaisen tason alituttua viiden työpäivän kuluessa. 

   

Laatuvaatimukset 

Työselitys 


